
CARRERA NOMBRE DEL PERSONAL RESPONSABLE CORREO CONTACTO

Artes Plásticas Angélica Becerra M. abecerra@uce.edu.ec

Teatro

Artes Escénicas Paulina Moya Alvarez pmoyaa@uce.edu.ec

Artes Musicales Gisela Ortega geortega@uce.edu.ec 0978624031.

Administración Pública 

Contabilidad y Auditoría fca.dcca@uce.edu.ec 998246630

Administración de Empresas

Ingeniería  Agronómica Sandra Quiroga squiroga@uce.edu.ec 992902249

Turismo Ecológico

Arquitectura Sonia Alexandra Flores Martínez fau.dca@uce.edu.ec; saflores@uce.edu.ec 098 068 832

Medicina Dorita Enríquez fcm.carrera.medicina@uce.edu.ec

Obstetricia Johana Guachamin jgguachamin@uce.edu.ec 995350806

Enfermería 
Jéssica Zambrano Silva /Richard Chamba 

Herrera

fcm.carrera.enfermeria@uce.edu.ec; 

jvzambrano@uce.edu.ec; rjchamba@uce.edu.ec 0987534297/ 099438596

Terapia Física Lourdes Carrillo fdisc.terapiafisica@uce.edu.ec 992942356

Terapia de Lenguaje

Terapia Ocupacional

Radiologia Diego Sarabia dfsarabia@uce.edu.ec, nbolmedo@uce.edu.ec 098 729 2804

Atención Prehospitalaria Lilián Gallardo
lmgallardo@uce.edu.ec;  

fdisc.prehospitalaria@uce.edu.ec 999928823

Laboratorio Clínico e Histotecnológico Cristina Estefanía Toscano, Karol Elizabeth cetoscano@uce.edu.ec; keortega@uce.edu.ec 0998744007  - 0984669013

Biología

Comunicación 

Turismo Historico Cultural Angela Orna arorna@uce.edu.ec 959174956

Economía Econ.Patricio Cangui Velasco rpcangui@uce.edu.ec 995887751

Estadística Econ. Ricardo Alvaro Alvaro gralvaro@uce.edu.ec 995199885

Finanzas Econ. Ricardo Alvaro Alvaro gralvaro@uce.edu.ec 995199885

Química de Alimentos Ximena Rodríguez fcq.dcqa@uce.edu.ec 997989355

Bioquimica y Farmacia Dra. Liliana Naranjo, Paulina Suárez

fcq.dcqf@uce.edu.ec;  lnaranjo@uce.edu.ec;  

apsuarezc@uce.edu.ec; fcq.dcbf@uce.edu.ec 984257612, 0983103638

Bioquímica Clínica

Quimica Dra. María Gabriela Leal, Ph.D. fcq.dcq@uce.edu.ec 099 6150507

Trabajo Social Ximena Vallejo; Wilma Molina fcsh.trabajosocial@uce.edu.ec 995410765 - 0960191954

Carrera de Política Darío Amaguaña fcsh.politica@uce.edu.ec  0996460418 

Carrera de Sociología

Comercio y Administración Ph.D. Karlita Muñoz kmunoz@uce.edu.ec 995227571

Educación Inicial  presencial Patricia Sosa; María Belén Díaz mbdiaz@uce.edu.ec; rpsosa@uce.edu.ec 0992817062- 0992699869 

Educación Básica semipresencial Lady Romo leromo@uce.edu.ec 987145288

Inglés Mayra López milopezm@uce.edu.ec   0983700383

Plurilingue Miriam Belalcázar Molina mbbelalcazar@uce.edu.ec  0998559201 

Educación Inicial semipresencial Lady Romo leromo@uce.edu.ec 987145288

Pedagogía de la Ciencias Experimentales 

Informática Sandra Paola Vilcahuano Germán spvilcahuano@uce.edu.ec 958793046

Pedagogía de la Ciencias Experimentales 

Matemáticas y Física Mariana Villagómez Rosero mlvillagomez@uce.edu.ec 960233853

Pedagogía de la Lenguaje y Literatura Mirian Aguirre mraguirre@uce.edu.ec; macajamarca@uce.edu.ec 969075732

Mecatrónica Verónica Coello fil.dcm@uce.edu.ec 982004512
Pedagogía de la Historia y las Ciencias 

Sociales  Lic. Tania Ortiz e  Ing. Alejandra Acosta tcortiz@uce.edu.ec; adacosta@uce.edu.ec 983906047 / 0998081820

Ciencias Naturales y Ambiental

Psicología Educativa Sandra Cecilia Flores Procel scflores@uce.edu.ec 995171393
Pedagogía de las Ciencias Experimentales 

Química y Biología Rodolfo del Valle ridelvalle@uce.edu.e 996510650

Psicopedagogía María del Carmen Sierra Larco  fil.dcp@uce.edu.ec, mcsierra@uce.edu.ec 962784562

Carrera de Ingeniería Informática Alicia Andrade B.  fing.direccion.si@uce.edu.ec 999682922

Ingeniería Civil Paulina Correa pecorrea@uce.edu.ec 984230531

Ingeniería Computación 

Ingenieria en Diseño Industrial Santiago Buenaño fing.direccion.idi@uce.edu.ec 984524147

Ingeniería Química Jorge Jimenez fiq.direccion.carrera@uce.edu.ec 939693003

Ingeniería Matemática Saskya Bravo García sbravo@uce.edu.ec 

Ingeniería en Geología 

Ingeniería en Minas Juana Tulcanaza escuela.minas.figempa@uce.edu.ec 983147606

Ingeniería Petróleos Bolivar Enríquez 
escuela.petroleos.figempa@uce.edu.ec 

bgenriquez@uce.edu.ec

Ingeniería Ambiental escuela.ambiental.figempa@uce.edu.ec 991473701

Psicología Industrial Nubia Zambrano fcp.industrial@uce.edu.ec 998791514

Psicología Clínica Marco Cuichán fcp.clinica@uce.edu.ec 998609176

Psicología Infantil y Psicorrehabilitación Marco Cuichán fcp.infantil@uce.edu.ec 998609176

Psicología 
Carrera de Ciencias Policiales y Seguridad 

Ciudadana

Diana López Vélez; Elizabeth Romer; Juan 

Mera : policiales.fjcps@uce.edu.ec 992880151, 0991620986, 0998899275 

Derecho

Medicina Veterinaria Vladimir Pazmiño fmvz.direccionescuela@uce.edu.ec 996253746

Odontología Paulina Morán fod.de@uce.edu.ec 992774721
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